Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     31.12.2018г.        №   729
пос. Омсукчан
	О введении режима чрезвычайной  ситуации на территории Омсукчанского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной  системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера», на основании протокола Комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации Омсукчанского городского округа от 31.12.2018г. № 12. В целях обеспечения безопасности населения, предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, обеспечения бесперебойного функционирования объектов первоочередного жизнеобеспечения населения, объектов социальной сферы, осуществления мер пожарной безопасности, а также в связи с тем, что  30.12.2018 г. в 10 ч. 20 м. на линии ВЛ – 220 Оротукан – Омсукчан произошло замыкание, входе замыкания произошло отключение электроэнергии на территории Омсукчанского городского округа в п. Дукат и п. Омсукчан, администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 11-00 часов 31 декабря 2018 года на территории Омсукчанского городского округа режим чрезвычайной ситуации муниципального уровня для органов управления и сил городского звена единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2. Организовать сбор и обмен информацией на уровне - КЧС и ПБ при администрации округа - администрация городского округа, КЧС и ПБ при администрации округа - КЧС и ПБ Магаданской области.

3. И.о. руководителя Управления ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа Михайленко Д.Н.:

3.1.  обеспечить контроль по проведению ремонтно-восстановительных работ на объектах жизнеобеспечения.

3.2. подготовить акты выполненных работ по ремонту  оборудования на объектах жизнеобеспечения связанных отключением электроэнергии для взыскания ущерба нанесенного организациям городского округа.

4. При необходимости для ликвидации последствий аварий на объектах жизнеобеспечения  привлечь силы и средства  муниципального звена городского округа областной подсистемы РСЧС.
5. Руководителям Управления культуры, социальной и молодежной политики администрации Омсукчанского городского округа (Базаров И.В.),  Управления образования администрации Омсукчанского городского округа (Глазков В.В.), Управления спорта и туризма администрации Омсукчанского городского округа (Гутиев А.В.), Управления ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа (Михайленко Д.Н.), 2 РЭС ВЭС ПАО «Магаданэнерго» (Былбас Н.А.), ООО «РЭС» (Костянецкий А.И.), филиал «Омсукчанская теплосеть» (Асатуров М.А.), ООО «Исток» (Меликов Э.К.), ПЧ № 18 (Ситдиков Р.Ф.):
- принять комплекс мер по обеспечению безопасности населения, бесперебойному функционированию объектов первоочередного жизнеобеспечения населения, объектов социальной сферы, обеспечению пожарной безопасности на территории Омсукчанского городского округа;
- обеспечить круглосуточный контроль за функционированием объектов жизнеобеспечения населенных пунктов;
- обеспечить необходимый запас материальных ресурсов и топлива для предотвращения возможных чрезвычайных ситуаций на территории Омсукчанского городского округа.
6. Создать рабочую группу по контролю за ликвидацией последствий чрезвычайной ситуации в составе согласно приложению к настоящему постановлению.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и действует до принятия соответствующего постановления об отмене режима чрезвычайной ситуации на территории Омсукчанского городского округа.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).
И.о. главы администрации

О.В. Кистанов

Приложение

к постановлению

администрации
городского округа

от 31.12.2018г. № 729

СОСТАВ

рабочей группы по контролю за ликвидацией последствий

чрезвычайной ситуации
	№

п/п
	Фамилия,

имя, отчество
	Должность

	1.
	Коваль Руслан Александрович
	Начальник отдела ГО и ЧС

	2.
	Ситдиков Ринат Фирдусович
	Начальник ПЧ № 18

	3.
	Михайленко Дмитрий Николаевич
	И.о. руководителя Управления ЖКХ и градостроительства

	4.
	Дидюра Владимир Александрович
	И.о. директора филиала «Омсукчанская теплосеть» ООО «Востокмонтажспецстрой»

______________________